
 

 

 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921 

www.ifsertaope.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 

PORTARIA Nº 070, DE 23 DE JULHO DE 2024. 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência que lhe foi 

delegada pela Portaria n° 169, de 01/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, resolve: 

 

 

ALTERAR a Portaria nº 102, de 28 de julho de 2022, que DESIGNA servidores para atuarem 

no Sistema de Concessão de Diárias e Passagens – SCDP, no âmbito do Campus Salgueiro, 

conforme previsão do Art. 91 da Resolução CONSUP nº 01 de 13/01/2020, nos seguintes 

termos: 

I – EXCLUIR o servidor abaixo relacionado: 
 

MATRÍCULA SIAPE NOME DO SERVIDOR PERFIL 

1338846 Josenildo Forte de Brito Ordenador de Despesas 

 
 
II – INCLUIR o servidor abaixo relacionado: 
 

MATRÍCULA SIAPE NOME DO SERVIDOR PERFIL 

1898563 Rônero Márcio Cordeiro Domingos Ordenador de Despesas 

 

Os demais termos da citada Portaria continuam inalterados. 

 

 
 

 
 
 

Rônero Márcio Cordeiro Domingos 
Diretor-Geral 


		2024-07-26T14:11:19-0300




